9. Nota n. d. a. Depositio utrum latiae an ferenda sententiae sit: v. latae sententiae; an depositio unica censuta in clericos sit: v. p o e n a e in clericos; a quo in quem fertur: v. iudex 2 et 3. Depositio realis, i. e. spoliatio rei a caractere sacroto: v. exse- cratio.

DESPONSATA virgo, μητροθεῖσα: rapta, etiamsi insuper violata fuerit, depositio reddatur *Anc.* II: 64, 20; hic autem eam retinere aut dimittere potest *Bas.* 22: 124, 15; sponsata adhuc vivente, despontam sibi matrimonio coniungens, adulter est *VI* 98: 235, 12; v. lector 3.

DEUS, δέσμος *Bas. prooem.*: 140, 21; de deo recta notio habenda *Nyss.* I: 207, 5; dei clementia fundamentum reconciliationis paenitentium est *Laod.* 2: 131, 11; ipse essentialiter bonum

- τὸ δύτιας καλὸν est *VI* 41: 178, 19; omnia propter deum, finis vitae christiana est *VII* 22: 282, 8; deus creator: v. creatio.

DEUSDEDIT, S. R. E. cardin. *AB intr.*: 446.

ΔΙΑΒΑΛΛΕΣΘΑΙ, culpabile esse *Carth.* 8: 222, 8; 19: 236, 6.

ΔΙΑΚΟΝΙΚΟΝ, secretarium, pars ecclesiae, ubi vasa sacra asservantur: subdiaconus in 8. locum non habeat, nec vasa sacra tangat *Laod.* 21: 139, 13; esacramenta in versione Isidor. *ibid.* app..

DIACONISSA, - διακόνωσσα: diaconissae paulianistarum nullam impositionem manus - χειροτοίσαν habent, inter laicos deputari *I* 19: 41, 3; d. τῆς διακόνου corpus deo consecratum est *Bas.* 44: 136, 10; cum pagano fornicata septimo anno admittenda, in castitate vivens *ibid.* 136, 3; διάκονος rubens anathematizanda cum consorte *IV* 15: 81, 20; ne ante quadragesimum aetatis annum ordinetur - χειροτοίσα *ibid.* 81, 18; *VI* 14: 144, 2; probatio severa praecedat *IV* 15: 81, 20; uxor electi episcopi ab eo separata, si digna sit, ad diaconatus - διακόνων dignitatem promoveatur *VI* 48: 186, 11; eandem esse diaconissam ac viudam *VI* 40: 176, 17; vidua 1, virgines.

DIACONUS, διάκονος. 1. Minister episcopi sui est *I* 18: 39, 18; diaconi assistunt synodo *Carth. prooem.*: 250, 22; 288, 13; ibique ministrant *Carth.* 97: 361, 14; in curia episcopali officia tenent *VI* 7: 132, 16; v. archidiaconus; ab episcopo delegantur ad negotia in alia dioecesi tractanda *ibid.* 133, 6; ad imperatorem ipsi mittendi, personam episcopi sui agentes *Sard.* 8: 170, 10; in Actibus Apost. dispensatores, non ministri cultus ostenduntur *VI* 16: 147, 14.

2. D. ab uno episcopo ordinatur *Ap.* 2: 8, 14; ne ante vigesimum quintum aetatis annum ordinetur *Carth.* 16: 231, 4; *VI* 14: 144, 1; in sacro ministerio functions: «offerre» - ἀναφέρειν (praesentare) panem et vnum et praedicare *Anc.* 2: 57, 13; potestatem offerendi - προσφέρειν (s. sacrificium offerre) non habet *I* 18: 39, 10; inferior sacerdote est *ibid.* 39, 19; ne ante sacerdotem sedeat *ibid.* 39, 24; *VI* 7: 132, 16; huic s. communionem praebere non licet *I* 18: 39, 7; in Alexandr. autem ecclesia licet *Tim.* 21*: 253, 13; fidelibus s. communionem praebet *VI* 23: 153, 5; *Tim.* 24*: 255, 18; episcopo non celebrante, presbyterum ad dividendum s. panem in particulas pro s. communione fideliū adiuvat *Tim.* 22*: 253, 25; soli d. oratione portare licet *Laod.* 21: 139, 19.
3. Nupti ad diaconatum promoveri possunt: v. matrimonium clericorum; ante ordinationem protostatus se post ordinationem nubere velle, nubat; si siluerit, nubere nequit *Anc.* 10: 64, 6. Numerus diaconorum ad septem pro dioecesi statuitur *Neoc.* 15: 82, 6; sed necessitatibus cuiusque dioecesis determinandus est *VI* 16: 144, 17.
4. Fornicator d. deponendus *Bas.* 3: 100, 11; 70: 150, 2; peccata occultata confitens officium subdiaconi assumat *Neoc.* 10: 80, 4; v. depositio 7; appellans d. a tribus episcopis audiatur, ordinario suo praesidente *Carth.* 12: 226, 3; 14: 227, 17; appellatio d. contra sententiam ordinarii sui fit ad metropolitanum *VIII* 26: 338, 24.
- ΔΙΑΚΡΙΝΟΜΑΙ, «discernere», i. e. dubitare *Gang.* 4: 91, 4.
- ΔΙΑΓΝΩΣΙΣ, cognitio de causa *Carth.* 104: 369, 7; *AB* 13: 471, 11; διαγνῶσαι *Carth.* 20: 237, 9; v. judicia 1.
- ΔΙΑΛΛΑΙΑ, «acclamatio», decretum a